
2025年 1月 7日（火） 

 

 

「ダスキンフィニッシュ 除菌剤（濃縮タイプ）」 

「台所洗剤 原液使用」「衣料用液体洗剤」 

販売再開のお知らせ 

 

販売を停止しておりました「ダスキンフィニッシュ 除菌剤（濃縮タイプ）」 

「台所洗剤 原液使用」「衣料用液体洗剤」につきまして、販売を再開する運びとなりましたので、 

お知らせ申し上げます。 

改めまして、お客様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

発生させてしまった事象について深く反省し、再発防止に努めてまいります。 

 

【販売停止および再開の経緯について】 

本商品において、液性が中性から弱酸性に変化する事例が確認されました。このため、発生原因の

究明および効果効能や安全性の確認を徹底するために、一時的に販売を停止しておりました。 

調査の結果、「ダスキンフィニッシュ 除菌剤（濃縮タイプ）」「台所洗剤 原液使用」について、性能や

安全性に問題がないことを再確認いたしました。また、ラベル表示を見直し、液性変化に関する注

意書きを追記するなど、法的な対応を実施いたしました。「衣料用液体洗剤」については、一部の製

造ロット不良であり、こちらも性能や安全性に問題が無い事が再確認できました。 

これらより、安心してご使用いただける体制が整いましたので、販売を再開いたしました。 

【再販商品について】 

対象商品 ： 「ダスキンフィニッシュ 除菌剤（濃縮タイプ）（1L）」 

「台所洗剤 原液使用（４L）」 

「衣料用液体洗剤（４L）」 

 

販売再開日： 2025年 1月 14日（火） 


